
 

1 
 

 RAPORT – SPRAWOZDANIE 

z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów al-

koholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku” 

 

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Helu Nr XLII/244/18 z dnia 13 września 2018 roku w 

sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów na-

pojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscach sprzedaży jak i poza miej-

scem sprzedaży na terenie miasta Helu, maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi po 70 zezwoleń na 

każdy rodzaj napojów alkoholowych, a maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych poza miejscem sprzedaży wynosi po 25 zezwoleń na każdy rodzaj napojów 

alkoholowych. 

Nadzór nad liczbą zezwoleń dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych pełni 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, poprzez opiniowanie wniosków 

o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu pod kątem zgodności z Uchwałami Rady Miasta 

Helu. 

Tabela. Ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na dzień 31.12.2026 roku 

Rodzaj punktu sprzedaży  

alkoholu 

Liczba zezwoleń wynikająca 

z Uchwały Rady Miasta 
Faktyczna liczba zezwoleń 

do 

4,5% 

od 4,5% 

do 18% 

powy-

żej 18% 
do 4,5% 

od 4,5% 

do 18% 

powyżej 

18% 

Gastronomia (sprzedaż do 

spożycia w miejscu sprzeda-

ży) 

70 70 70 49 41 30 

Sklepy (sprzedaż do spożycia 

poza miejscem sprzedaży) 
25 25 25 18 16 16 

 

W 2025 roku wydano zezwoleń:  

GASTRONOMIA:  

- 8 zezwoleń dla lokali gastronomicznych na sprzedaż i podawanie napojów alkoho-

lowych o zawartości do 4,5% alkoholu i piwa, w tym 2 jednorazowe 

- 12 zezwoleń dla lokali gastronomicznych na sprzedaż i podawanie napojów alkoho-

lowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), w tym 2 jednorazowe 

- 5 zezwoleń dla lokali gastronomicznych na sprzedaż i podawanie napojów alkoho-

lowych o zawartości powyżej 18% alkoholu. 
  

SKLEPY:  

- 6 zezwoleń dla sklepów na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% 

alkoholu i piwa;  

- 5 zezwoleń dla sklepów na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 

18% alkoholu (z wyjątkiem piwa),  
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- 5 zezwoleń dla sklepów na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 

18% alkoholu. 
 

Wartość alkoholu sprzedanego na terenie Helu (na podstawie oświadczeń złożonych 

przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) wyniosła 

13 079 192,59 zł (2024 rok – 11 656 716,11 zł), w tym alkohol: 

- do 4,5% oraz piwo – 7 022 494,39 zł (2024 rok – 6 412 637 zł),  

- od 4,5% do 18% - 1 771 480,48  zł (2024 rok – 1 578 105,58 zł)  

- alkohol powyżej 18% -4 285 217,72 zł ( 2024 rok – 3 665 972,85 zł 
 

Na realizację „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii” w 2025 r. zaplanowano kwotę 352.000,00 zł,  

W 2025 roku wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 

288 387,13 zł. Wpływy z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 

o pojemności do 300 ml. Wyniosły 55 890,17 a z poprzedniego roku niewykorzystanych 

środków było 42 214,40 zł. Łączna kwota jaką przeznaczono na realizację programu wyniosła 

386491.70 zł. W omawianym roku na realizację przedsięwzięć w ramach „Gminnego pro-

gramu profilaktyki i rozwiązywania alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” wyda-

no 288 387,13 zł, w tym na realizację przedsięwzięć w ramach profilaktyki alkoholowej 

359 913,35  zł, a na przeciwdziałanie narkomanii 15 000,00 zł.  

Koszty utrzymania budynku oraz funkcjonowania Punktu Pomocy Rodzinie i Świetli-

cy Środowiskowej „Bocianie Gniazdo” wyniosły 252 352,26 zł, w tym: w tym minn.:koszty 

ogrzewania – 8 814,85 zł  , energia elektryczna – 6 514,85 zł , pobór wody – 427.56 zł, usługi 

komunalne (odbiór ścieków, dzierżawa pojemnika, wywóz odpadów komunalnych) – 

1 176,42 zł, Internet i  abonament RTV – 407 zł , monitorowanie i konserwacja systemu 

alarmowego – 326,65 zł Koszty związane z zatrudnieniem osób  wyniosły   ubezpieczenie 

społeczne – 31 827,47 zł, Fundusz Pracy – 2 200 zł. Umowy zlecenia ( personel Świetlicy, 

Psycholog, Instruktorzy Terapii Uzależnień ) 204 834,96 zł 
 

Niewykorzystanych środków które zostały przeniesione do wykorzystania na realizację 

gminnego programu na  rok 2026  pozostało 11 578,35 zł 
 

Realizacja zadań określonych w „Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” 
 

Zadanie I: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uza-

leżnionych. 
 

Pomoc terapeutyczna, prawna dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dzie-

ci z rodzin z problemem alkoholowym świadczona była w Punkcie Pomocy Rodzinie, w któ-

rym dyżury pełnił psycholog kliniczny oraz instruktorzy terapii uzależnień przygotowani do 

pomocy osobom uzależnionym, sprawcom i ofiarom przemocy. 
 

W 2025 roku w/w osoby mogły korzystać z pomocy w następujących dniach i godzinach: 

- poniedziałek 1500 – 1700  konsultacje (Psycholog). 

- wtorek      1600 – 1800 – posiedzenia MKRPA i Zespołów,  mityngi grupy AA „May Day”  
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- środa         1000 – 1200    – konsultacje (Instruktor terapii uzależnień) , 

       1600 – 1800 – szkolenie dla osób ubiegających się o zezwolenie  

                            na sprzedaż alkoholu 

- czwartek 1000 – 1200 – konsultacje (Instruktor terapii uzależnień),  

      1600 – 1800 – konsultacje (przewodniczący MKRPA) 

Liczba osób przyjętych przez osoby pracujące w Punkcie Pomocy Rodzinie. Ogółem 

przyjęto 56 osoby , w tym: psycholog – 16 osób , instruktorzy terapii uzależnień – 30 osób. Z 

pomocy specjalistów pracujących w punkcie korzystały nie tylko osoby uzależnione i człon-

kowie ich rodzin. Z pomocy psychologa czy psychoterapeuty korzystały także osoby boryka-

jące się z innymi problemami natury psychicznej. 
 

Zadanie II: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psy-

chospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
 

W 2025 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 14 

posiedzeń. Komisja pracowała zgodnie z „Planem pracy MKRPA na 2025 rok” zatwierdzo-

nym na posiedzeniu komisji w dniu 3 stycznia 2025 roku. 

W 2025 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła m.in.  

41 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydała stosowne 

postanowienia.  

W omawianym roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wpłynęło 10 wniosków o rozpatrzenie i ewentualne skierowanie osób na leczenie odwykowe, 

w tym: 3 z Komisariatu Policji w Juracie, 3 wnioski sporządzone przez członków rodziny 3 

wnioski skierowane przez MOPS w Hel oraz jeden wniosek nadesłany od pracodawcy osoby 

uzależnionej. Zespół ds. Lecznictwa działający w ramach komisji odbył 27 posiedzeń. Na 

rozmowę wezwano 42 osoby. Po zebraniu dokumentacji MKRPA w 3 przypadkach postano-

wiła skierować wniosek do Sądu Rejonowego w Wejherowie o zastosowanie przymusu pod-

dania leczeniu odwykowemu.   

Wydatki na wynagrodzenia dla członków komisji i zespołów wyniosły 28 000,00 zł.  
 

W 2025 roku dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, oraz dzieci przejawiające różne proble-

my emocjonalne i zachowania uczestniczyły w zajęciach w Świetlicy Środowiskowej „Bocia-

nie Gniazdo”. Zajęcia realizowane były na podstawie opracowanego planu pracy na rok 

szkolny 2024/2025 oraz 2025/2026. Zajęcia miały na celu umożliwienie dzieciom poznanie 

różnorodnych zagadnień pozwalających im lepiej funkcjonować społecznie i radzić sobie z 

problemami. Miały również na celu umożliwić dzieciom zmianę sądów o rzeczywistości i 

sobie, a także zmianę postawy wobec siebie, ludzi i świata. Kładziono również nacisk na 

wzmacnianie osobowości dzieci poprzez realizację celów rozwojowych i edukacyjnych. W 

świetlicy realizowane były zajęcia z elementami socjoterapii, plastyczne, pogadanki dotyczą-

ce życia dziecka i jego otoczenia, czytanie książek, gry, zabawy, spacery i wycieczki. Pod 

nadzorem wychowawców dzieci codziennie odrabiały lekcje.  

Z zajęć w świetlicy korzystało od 15 do 22 dzieci. Na dzień 31.12.2024 roku do świetlicy za-

pisanych było 19 dzieci. Łącznie z zajęć w świetlicy skorzystało 32 dzieci . 
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Świetlica Środowiskowa „Bocianie Gniazdo” funkcjonowała również w trakcie „FERII ZI-

MOWYCH” oraz podczas „LETNICH WAKACJI” 

 Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w tym okresie: 
-  warsztaty dla dzieci i młodzieży z profilaktyki alkoholowej, uzależnień psychofizycz-

nych ,  

-  warsztaty w zakresie uzależnień behawioralnych oraz profilaktyka prozdrowotna u 

dzieci i młodzieży 

-  zwiedzanie MUZEUM OBRONY WYBRZEŻA 

- zwiedzanie MUZEUM KOLEI HELSKICH 

- przejazd kolejką wąskotorową oraz MELEXSAMI 

-  dziecięcy „SURVIVAL” z udziałem Straży Pożarnej i Policji 

- cykle warsztatów letnich i zimowych w Błękitnej Szkole „FRUG” Stacji Morskiej 

Uniwersytetu Gdańskiego 

-  wycieczka rowerowo-krajoznawcza 

-  zabawy w Parku Linowym 

- Wyjazdy do Kina w Jastarni na dziecięce filmy z elementami profilaktyki 

-  zajęcia manualne „DIAMOND PAINTING” 

-  rejs statkiem „Ocean”, „CPT MORGAN” 

-  odwiedziny seniorów  z okazji Dnia Dziecka 

-  świetlicowa Wigilia.  
 

Wydatki związane z funkcjonowaniem świetlicy wyniosły 22 631,98 zł ( koszty wyżywienia, 

materiałów do zajęć, środków czystości, drobnych napraw). 

W Punkcie Pomocy Rodzinie, udzielano pomocy psychologicznej i prawnej członkom 

rodzin osób uzależnionych. Osobom zainteresowanym przekazywano bezpłatnie broszurki 

dotyczące różnych problemów zdrowia psychicznego, nie tylko uzależnień. 
 

Zadanie III: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-

sie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 
  

Została opracowana Strona Internetowa Miejskiej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w Helu pod adresem MKRPA.GOHEL.PL gdzie znajdują się wszystkie 

niezbędne informacje oraz materiały dotyczące profilaktyki oraz Miejskiej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych. 
 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących prowadzono działania profilaktyki przeciw uza-

leżnieniom w całym spektrum obszaru, czyli od alkoholu, innych substancji psychoaktyw-

nych , od Internetu, od uzależnień behawioralnych,  itp. : 
 

Całoroczny projekt „STOP HEJT” dla uczniów Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształ-

cącego w Helu 
 

Projekt Profilaktyki Zdrowia Psychicznego nt. cyberprzemocy rówieśniczej „MÓW DO 

MNIE” dla nauczycieli oraz uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Helu 
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WARSZTATY : Profilaktyka Suicydalna dla uczniów Szkoły Podstawowej i Liceum Ogól-

nokształcącego w Helu 
 

WARSZTATY profilaktyczne  przeciw narkotykom/alkoholowi dla klas IV – VIII Szkoły 

Podstawowej w Helu:   

WARSZTATY  profilaktyczne dotyczące szkodliwości używania e-papierosów oraz energe-

tyków dla kas IV – VII szkoły Podstawowej w Helu oraz uczniów Liceum Ogólnokształcące-

go w Helu  

WARSZTATY dotyczące empatii, życzliwości, bycia dobrym i pomocnym dla drugiego 

człowieka przeprowadzone w klasie II, III i przedszkolu.  

WARSZTATY psychoedukacyjne w kl. VI nt. roli mowy ciała i komunikacji niewerbalnej 

w kształtowaniu pozytywnych relacji społecznych. 
  

WARSZTATY PROFILAKTYCZNE dla klas VI- VIII SP oraz Liceum Ogólnokształcącego 

w Helu z nadkomisarz policji w st.spoczynku - p. Elwirą Lelental - temat: szkodliwość uży-

wek - Narkotyki, alkohol i inne środki zmieniające świadomość. Na zakończenie warsztatów 

włączyli się z pogadanką wychowawczo-profilaktyczna przedstawiciele Policji - dzielnicowi 

Helu i Jastarni - temat: karalność i odpowiedzialność karna nieletnich - odwołanie się do kra-

dzieży w Polo Market w Helu oraz do innych zachowań uczniów  
 

WARSZTATY dotyczące bezpieczeństwa dzieci w szkole _ STANDARTY OCHRONY 

MAŁOLETNICH dla klas  I – IV Szkoły Podstawowej w Helu 
 

W trakcie Tygodnia Życzliwości  WARSZTATY DLA KLAS IV – VIII Szkoły Podstawowej 

i Uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Helu oraz nauczycieli oraz rodziców 
 

WARSZTATY couchingowe przeprowadzone wśród rodziców Szkoły Podstawowej w Helu 
 

Działania w zakresie profilaktyki dzieci i młodzieży w ZSO w Helu ukierunkowane są na 

podnoszenie świadomości własnego zdrowia, zarówno fizycznego, jak i psychicznego oraz 

jego oceny, propagowanie zdrowego stylu życia, upowszechnianie właściwych nawyków ży-

wieniowych, higienicznych i sportowych oraz kształtowanie postaw prospołecznych. 
 

W ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej m.in.: 

- rozprowadzono wśród mieszkańców Helu „Poradnik dla osób szukających pomocy psycho-

logicznej, psychoterapeutycznej lub psychiatrycznej”, 

- różnego rodzaju informacje umieszczane były na tablicach informacyjnych na terenie mia-

sta, w budynku gdzie mieści się Punkt Pomocy Rodzinie i Urzędzie Miasta, 
 

Zadanie IV: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 

 Utrzymywano systematyczny kontakt z kuratorami sądowymi osób uzależnionych ko-

rzystających z pomocy w Punkcie Pomocy Rodzinie w Helu.  

W działaniach służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych utrzymywana była ścisła 

współpraca między MKRPA, kuratorami, pracownikami Punktu Pomocy Rodzinie (psychote-

rapeuta, psycholog, policjant), Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Świetlicą Środowi-

skową, Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Pucku. 
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W omawianym okresie roku dofinansowano: 

- noclegi i wyżywienie dla policjantów sezonowych którzy w sezonie letnim prowadzili dzia-

łania interwencyjne w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych oso-

bom nieletnim oraz przeciwdziałanie narkomanii w wysokości 50 000,00 zł, 
 

Zadanie V: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art. 13[1] i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publiczne-

go. Zapewnienie przestrzegania ustawy przez podmioty gospodarcze. 
 

Przeprowadzono nieodpłatne szkolenie 41 osób ubiegających się o zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Szkolenia prowadzone były w Punkcie Pomocy Rodzinie w 

każdą środę, w godz. 1600 – 1800. W trakcie szkolenia osoby otrzymywały poradnik dla sprze-

dawców pt.: „Gdy sprzedajesz alkohol. Poradnik dla sprzedawców”, oraz wyciąg z Ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (część dotycząca sprzedawców). 

Ponadto właściciele sklepów i lokali gastronomicznych informowani byli o zakazie sprzedaży 

napojów alkoholowych nieletnim i nietrzeźwym, oraz o konsekwencjach prawnych wynikają-

cych z naruszenia tego zakazu. 
 

Zadanie VI: Inne przedsięwzięcia 
 

W 2025 roku sporządzono i przesłano właściwym instytucjom następujące informacje 

i sprawozdania: 

- Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2025 roku”. Sprawozdanie wysłano do Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Pomorskiego. 

- Informację o działalności instytucji pomocowych w 2025 roku. Informację przesłano do 

Głównego Urzędu Statystycznego. 

- Raport – sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” w 2025 roku. Raport - sprawozda-

nie przekazano Radzie Miasta Helu. 

 

 

 

Pełnomocnik burmistrza Helu ds. profilaktyki 

 i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

/-/ Paweł Budzisz 


